
PROVEDORA ESCOLAR S
11.55 kW 27-12-2023

PDBT

2,739 kW/h $ 12,450

21 2,721 kW/h $223

98.21 % BIMESTRE $ 12,228

$74,702.88 MXN $1,336.80 MXN $73,366.08 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.4 %



Propuesta 1
Tel: 9512061699 Email: Alanrenesb@gmail.com
Web: www.energizate.com.mx

27 December 2023 11 January 2024 

Folio No #20230003

PROVEDORA ESCOLAR S  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 Canadian Solar PV Module 550W

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 241,500.00

TOTAL (MXN) $ 241,500.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 74,702.88 $ 1,336.80 $ 0.00 $ 73,366.08 $ 73,366.08 $ -168,133.92
2 $ 76,943.97 $ 1,376.90 $ 0.00 $ 75,567.06 $ 75,567.06 $ -92,566.86
3 $ 79,252.29 $ 1,418.21 $ 0.00 $ 77,834.07 $ 77,834.07 $ -14,732.78
4 $ 81,629.85 $ 1,460.76 $ 0.00 $ 80,169.10 $ 80,169.10 $ 65,436.31
5 $ 84,078.75 $ 1,504.58 $ 0.00 $ 82,574.17 $ 82,574.17 $ 148,010.48
6 $ 86,601.11 $ 1,549.72 $ 0.00 $ 85,051.39 $ 85,051.39 $ 233,061.88
7 $ 89,199.15 $ 1,596.21 $ 0.00 $ 87,602.94 $ 87,602.94 $ 320,664.81
8 $ 91,875.12 $ 1,644.10 $ 0.00 $ 90,231.02 $ 90,231.02 $ 410,895.84
9 $ 94,631.37 $ 1,693.42 $ 0.00 $ 92,937.96 $ 92,937.96 $ 503,833.79

10 $ 97,470.31 $ 1,744.22 $ 0.00 $ 95,726.09 $ 95,726.09 $ 599,559.89
11 $ 100,394.42 $ 1,796.55 $ 0.00 $ 98,597.88 $ 98,597.88 $ 698,157.76
12 $ 103,406.26 $ 1,850.44 $ 0.00 $ 101,555.81 $ 101,555.81 $ 799,713.58
13 $ 106,508.44 $ 1,905.96 $ 0.00 $ 104,602.49 $ 104,602.49 $ 904,316.06
14 $ 109,703.70 $ 1,963.14 $ 0.00 $ 107,740.56 $ 107,740.56 $ 1,012,056.63
15 $ 112,994.81 $ 2,022.03 $ 0.00 $ 110,972.78 $ 110,972.78 $ 1,123,029.40
16 $ 116,384.65 $ 2,082.69 $ 0.00 $ 114,301.96 $ 114,301.96 $ 1,237,331.37
17 $ 119,876.19 $ 2,145.17 $ 0.00 $ 117,731.02 $ 117,731.02 $ 1,355,062.39
18 $ 123,472.48 $ 2,209.53 $ 0.00 $ 121,262.95 $ 121,262.95 $ 1,476,325.34
19 $ 127,176.65 $ 2,275.81 $ 0.00 $ 124,900.84 $ 124,900.84 $ 1,601,226.18
20 $ 130,991.95 $ 2,344.09 $ 0.00 $ 128,647.87 $ 128,647.87 $ 1,729,874.04
21 $ 134,921.71 $ 2,414.41 $ 0.00 $ 132,507.30 $ 132,507.30 $ 1,862,381.35
22 $ 138,969.36 $ 2,486.84 $ 0.00 $ 136,482.52 $ 136,482.52 $ 1,998,863.87
23 $ 143,138.44 $ 2,561.45 $ 0.00 $ 140,577.00 $ 140,577.00 $ 2,139,440.86
24 $ 147,432.60 $ 2,638.29 $ 0.00 $ 144,794.31 $ 144,794.31 $ 2,284,235.17
25 $ 151,855.57 $ 2,717.44 $ 0.00 $ 149,138.14 $ 149,138.14 $ 2,433,373.30


